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Oggetto imposta di bollo - aggiornamento
importi fissi: decreto 24/05/2005.

Ai Signori Presidenti
dei Consigli dei Collegi dei Geometri

Ai Signori Presidenti
dei Comitati Regionali dei Geometri

COLLEGIO GEOMEIRI
di MODENA

l 9 lUG. 2005

Pro\. N. 6.~~l.O.S...............

Ai Signori
Consiglieri Nazionali

Alla Cassa Italiana di Previdenza e
Assistenza dei Geometri
Liberi Professionisti

LORO SEDI

Si trasmette in allegato il decreto di cui in oggetto, pubblicato sulla G.U. n. 123 del
28/05/2005,con il quale sono stati aggiornatigli importi fissi dell'imposta di bollo.

Fra le previsioni del suddetto decreto, in particolare, si segnala la modifica dell'importo
precedentemente stabilito in euro Il, ora elevato a euro 14,62; tale disposizione si applica, ad
es., all'art. 3 della tariffa dell'imposta di bollo, relativo alle istanze scritte rivolte alle pubbliche
amministrazioni (ad es. domanda di iscrizione all' Albo professionale).

Si evidenzia, inoltre, la modifica apportata all'art. 13, commi 1 e 2, della medesima
tariffa, in base alla quale l'imposta di lire 2.500, è ora fissata in euro 1,81; tale disposizione si
applica, ad es., alle ricevute e quietanze rilasciate a liberazione di un'obbligazione pecuniaria.



Si segnala, infine, che l'imposta di cui all'art. 28, in precedenza pari a lire 600, è
attualmente stabilita in euro 0,52; tale disposizione si applica, ad es., agli elaborati tecnici
redatti dai professionisti.

I nuovi importi decorrono dallo giugno 2005.

Con i migliori saluti
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28-5-2005 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 123

.,
DECRETO 24 maggio 2005.

Aggiornamentodegli importi fissi dell'Imposta di bollo e
delletasse sulleconcessionigovernative,ai sensidell'articolo l,
comma300,dellalegge30 dicembre2004,n. 311.

IL MINISTRO DELL'ECONOMIA
E DELLE FINANZE

Visto l'art. l, comma 300, della legge 30 dicembre
2004, n. 311, come modificato dall'art. 7, comma l, let-
tera a), numero 3},del decreto-legge 31 gennaio 2005,
n. 7, convertito, con modificazioni, dalla legge
31 marzo 2005, n. 43, il quale dispone che gli importi
in misura fissa dell'imposta di bollo e delle tasse sulle
concessioni governative diversi da quelli contenuti negli
allegati da 2-bis a 2-sexies alla medesima legge S0l10
aggiornati con decr~to di natura nOIl regolamentare
del Ministro dell'economia e delle finanze i cui effetti
decorrono dallo giugno 2005;

Visto l'arto l-bis, comma lO, del decreto-legge
12 luglio 2004, n. 168, convertito, con modificazioni.
dal1a legge 30 luglio 2G04,n. 191;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica
26 ottobre 1972, n. 642, concernente la disciplina del-
l'imposta di bollo;

Visto il decreto dtl Ministro delle finanze 20 alZosto
1992, pubblicato nel supplemento ordinario alla -Ga::-
::etm ufficiale n. 196deJ 21 agosto 1992, recant.: appro-
vazione deIJa taiifTa dell'imposta di bollo;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica
26 ottobre 1972, 11.641, concernente la disciplina delle
tasse sulle concessioni governative;

Visto il decreto del Ministro delle finanze 18 dicem-
bre 1995, pubblicato nella Ga::zetla Ufficiale 30 dicem-
bre 1995, n. 303, recante approvazione deJla nuova
tariffa delle tasse sulle concessioni governative:

Considerato che, al fine di dare attuazione alla dispo.
sizione di cui al1'art. l, comma 300, della legge
30 dicembre 2004, n. 311, occorre aumentare gli
importi in misura fissa dell'imposta di bollo e delle
tasse sulle concessioni governative diversi da quelli con-
tenuti negli allegati alla legge 30 dicembre 2004,
11.311, come modificata dal decreto-legge 31 gennaio
2005, n. 7, convertito, con modificazioni, dalla legge
31 marzo 2005, n. 43, in misura tale da conseguire gli
obiettivi economici stabiliti dal predetto comma 300;

Decreta:

Art. 1.

Aggiornamento degli importi in misurajìssa
dell'imposta di bollo

l. L'importo dell'imposta di bollo stabilito in misura
fissa di euro 11,00 dalle disposizioni vigenti anterior-
mente alla data di pubblicazione del presente decreto è
elevato a ellro 14,62.

2. Alla tariffa allegata al decreto del Presidente della
Repubblica 26 ottobre 1972, n. 642, recante disciplina
dell'imposta di bollo, come sostituita dal decr'eto del
Ministro delle finanze 20 agosto 1992, pubblicato nel
supplemento ordinario alla Gaz::etta Ufficiale n. 196
del 21 agosto 1992, e modificata dall'art. I-bis,
comma lO, del decreto-legge 12 luglio 2004, n. 168,
convertito dalla legge 30 luglio 2004, n. 191, sono
apportate le seguenti modifiche:

a) all'arto 13, commi I e 2, le parole «lire 2.500»
sono sostituite dalle seguenti: «euro 1,81»;

b) all'art. 14:

l} le parole «euro I,::!9»sono sostituite dalle
seguenti: «euro 1,81»;

2) le parole «lire 4.000» sono sostituite dalJe
seguenti: «euro 1,58),;

3.1le parole (dire 7.000» sono sostituite dalle
seguenti: «euro 4,65»;

4) le parole «lire IO.C00» sono sostituite dal!e
seguenti: «euro 6,80,,;

c) all'art. 28 le parole «lire 600,) sono sostituite
dalle seguenti: (/euro 0,52».

Art. 2.

Aggioi"ilame.'/to degli importi d!dle tasse
sulle (~ol1cessioJ/ìgovel'1wti"e

l. Alla tariffa allegata al decreto del Presidente della
Repubblica 26 ottobre 1972, n. 641, recante disciplina
delle tasse sull~ concessioni governative, come sosti-
tuita dal decreto del Ministro delle finanze 28 dicembre
1995, pubblicato nella Gazzetta Ujjìciale n. 303 del
30 dicembre 1995, sono apportate le seguenti moditi-
che:

a) le parole «Ammontare delle tasse in lire»,
ovunque ricorrano, sono sostituite dalle seguenti
«Ammontare delle tasse in euro»;

b) all'art. l, lettera a), la parola «60.000» è sosri-
tuita dalla seguente: «40,29,,;

c) all'art. l, lettera h), la parola «4.000» è sosti-
tuita dalla seguente: «2,58».

Art. 3.

Decorrenza

l. Il presente decreto ha effetto a decorrere dal
IOgiugno 2005 e sarà pubblicato nella Ga::zetta UfJì-
dale della Repubblica italiana.

Roma, 24 maggio 2005

Il Ministro: SINISCALCO
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